11 100/111 GD 1/16
— Die GP Pumpen sind Zahnradpumpen mit Außenverzahnung,
konstantem Hubvolumen und Druckkompensation des
Axialspiels.
— Sie erreichen auch bei hohen Betriebsdrücken erhebliche
volumetrische Wirkungsgrade bei gleichzeitig niedrigem
Schallpegel. Dank der Auswuchtung der Lasten auf den Gleit
Buchsen sind sie durch hohe Standzeit gekennzeichnet.

(Nr. 20 bis 29 gleiche Abmessungen
und Installation)
1.2 - Bestellbezeichnung für mittlere und hintere Pumpen
Aussenzahnradpumpe
Nenngröße
(siehe Tabelle 3 - Leistungsdaten)
G P - / 20
Hydraulikanschluss
F = Flanschanschlüsse (Standard)
B = Anschlüsse BSP
U = Anschlüsse UNF
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für
Mineralöle
H = Ausführung für hohe
Drücke (keine Angabe für
Standardausführung)
Position der Pumpe:
M = Mittlere Stelle
R = Hintere Stelle
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Bestellbezeichnung für einzelne Pumpen
11 100/111 GD 3/16
GP
BAUREIHE 20
1.6 - Beispiele von Bestellbezeichnungen
a) Einzelne Pumpe Größe 1 - 1,3 cm3/U - Limkslauf - Standardflansch und Keilwelle
GP1-0013L97F/20N
b) Einzelne Pumpe Größe 2 - 14 cm3/U - Rechtslauf - Standardflansch und Keilwelle
GP2-0140R97F/20N
b) Einzelne Pumpe Größe 3 - 22,5 cm3/U - Rechtslauf - Flansch und Welle Typ SAE
GP3-0225R01F/20N
c) Doppelpumpe:  - Pumpe Größe 2 - 7 cm3/U
- Pumpe Größe 1 - 2 cm3/U - hoher Druck
GP2F-0070R97F/20N + GP1R-0020RF/20NH
d) Dreifachpumpe:  - Pumpe Größe 3 - 22,5 cm3/U
- Pumpe Größe 2 - 14 cm3/U
- Pumpe Größe 1 - 2 cm3/U
GP3F-0225R97F/10N + GP2M-0140RF/20N + GP1R-0020RF/20N
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
2.1 - Flüssigkeitstyp
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf mineralöl basis mit Zusätzen gegen Schaumbildung und Alterung, die den Erfordernissen der
folgenden Normen entsprechen:
- FZG test - 11° Stufe
- DIN 51525
- VDMA 24317
Bei Verwendung von anderen Druckmedien (Wasser-Glykol, Phosphorester und andere) wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit einer Flüssigkeitstemperatur höher als 80°C verursacht einen schnellen Verfall der Flüssigkeitsqualität und der Dichtungen.
Die physischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit sollen nicht verändert werden.
2.2 - Flüssigkeitsviskosität
Die Viskosität der Betriebsflüssigkeit soll im Bereich folgender Werte liegen:
minimale Viskosität 12 cSt sie bezieht sich auf die 80°C maximale Temperatur der Flüssigkeit
optimale Viskosität 25 ÷ 100 cSt sie bezieht sich auf die Betriebstemperatur der Flüssigkeit in dem Behälter
maximale Viskosität 1600 cSt nur für die Saugphase der Pumpe, kurzzeitig
1.5 - Bestellbezeichnung von Mitnehmerkupplungen
CODE DER MITNEHMERKUPPLUNGEN
GP1 3101100003 - -
GP2 3101100004 3101100005 -
GP3 3101100006 3101100007 3101100008
VORDERE PUMPE
MITTLERE PUMPE
GP1 GP2 GP3
WELLENENDE HYDRAULIKANSCHLUSS
FLANSCH 7 5 0 1 F B U
9 ja ja nein nein ja ja nein
0 nein nein ja ja ja nein ja
1.3 - Bestellbezeichnung von Mehrfachpumpen
1.4 - Vereinbarkeit zwischen Befestigungsflanschen, Wellenende und Hydraulikanschluss
Bestellbezeichnung
Vordere Pumpe
Bestellbezeichnung
Hintere Pumpe
Bestellbezeichnung Mittlere
Pumpe (keine Angabe für
Doppelpumpen)
+ +
11 100/111 GD 4/16
GP
BAUREIHE 20
HINWEIS: Die unter Klammer stehenden Werte beziehen sich auf die Ausführung für hohe Drücke: H.
2.3 - Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
Der höchste Grad für die Flüssigkeitsverschmutzung soll nach ISO 4406:1999 Klasse 20/18/15 sein, daher empfiehlt man die Verwendung
eines Filters mit β20 ≥ 75. Um eine längere Lebensdauer der Pumpe zu erhalten, ist ein maximaler Grad für die Flüssigkeitsverschmutzung